
26. APR Schortens

03. MAI Jever

17. MAI Varel

02. AUG Wilhelmshaven

26. APR Varel

03. MAI Wilhelmshaven

09. AUG Jever

20. SEP Varel

27. SEP Schortens

04. OKT Wilhelmshaven

11. OKT Jever

11. OKT Varel

01. NOV Schortens
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Friesland.
Zugvogelfest, Haus des 
Gastes Horumersiel

Kübisfest, 
Innenstadt Varel

Laternenumzug, Welt-
naturerbeportal Dangast

Musikcontest, 
Schortens 01.11.

November

Zeteler Markt,
Zetel

Weihnachten am Meer,
Valoisplatz Wilhelmshaven

Weihnachtsmarkt,
Jever 

Vareler Adventsmarkt, 
Schlossplatz Varel

Weihnachten auf Schloss
Gödens  

Dezember

Weihnachtliches 
Altmarienhausen, Sande

Neeborger Wiehnachts-
markt, Neuenburg

Wiehnachtsmarkt bi de 
Kark, Schortens

Einkauf in Jever-Stadt am 
4. Advent  

Dangaster Winterzauber, 
Weltnaturerbeportal 
Dangast

Pferde- und Fohlenmarkt, 
Schlackeplatz Varel03.10.

19. Wilhelmshaven Sailing-CUP, 
Traditionssegler Regatta 
Wilhelmshaven 

Erntedankfest,
Haus des Gastes Horumersiel

Lichterfest im Rosarium, 
Wilhelmshaven

Oktober

Brüllmarkt, 
Jever 

12. Zugvogeltage im 
Nationalpark 
Niedersächsisches Watten-
meer, Wangerland 

12. Zugvogeltage, 
Dangaster und Vareler Hafen

Lichternacht – langer Ein-
kaufsabend mit LIVE-
Musik, Innenstadt Varel

Verkaufsoffene
Sonntage

Schortens02. FEB
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Veranstaltungs-
Reihen

25. Festival der Kleinkunst,
Wilhelmshaven

JAN
-

APR

Sandes musikalischer 
Lesesommer, 
Gut Altmarienhausen, Sande

JUN
-

SEP

Hooksieler Pferderennen 
Hooksiel, Jaderennbahn

JULI
-

AUG

Dangaster Musiksommer, 
Weltnaturerbeportal 
Dangast (außer 21./28.08.)

10.07.
-

11.09.
freitags

JAN
-

MAI
23. A-cappella-Festival, 
Pumpwerk Wilhelmshaven 

JAN
-

MAI
Sinfoniekonzerte, 
Stadthalle Wilhelmshaven

08.05. 
- 

30.10.

Immer Freitags Rundgang 
mit dem Nachtwächter, 
Jever 

JUN
-

SEP

Unplugged Summer, 
Café Henry Schortens 
(jeden Donnerstag)

Mittwochs am Pumpwerk 
– Live Musik ab 19 Uhr, 
Pumpwerk Wilhelmshaven

MAI
-

SEP

Immer Dienstags 
Öffentliche Stadtführung, 
Jever  

23.06.
-

01.09.

Vareler Mittwoch Live, 
Schlossplatz Varel

JULI
-

AUG

26. Festival der Kleinkunst,
Wilhelmshaven

SEP
-

DEZ

Sinfoniekonzerte,
Stadthalle Wilhelmshaven

SEP
-

DEZ

Freilichttheater „Vom 
Fischer und seiner Frau“, 
Seedeich in Dangast

14.08. 
- 

05.09.

Cultura-Konzerte,
Gemeinde Sande

OKT
-

DEZ

Umsonst und draußen, 
Bürgerhaus Schortens

10.,17., 24.
+

31. JUL

02.10.
-

04.10.

02.10.
-

04.10.

04.10.

10.10.
-

18.10.

10.10.
-

18.10.

11.10.

11.10.

18.10.

22.10.

07.11-
09.11.

+
11.11.

06.11.

Ab 
23.11.

28.11.
-

20.12.

03.12.
- 

06.12.

12.12.
-

13.12.

12.12.
-

13.12.

12.12.
-

13.12.

20.12.

28.12.
-

30.12.

Flohmärkte: An der Rennweide Dangast: 
12.04., 31.05., 12.07, 09.08., 06.09. und 04.10. 
Schortens Flohmarkt: 26.04. und 26./27.09. 
Wilhelmshaven Sportforum:
21.03., 22.03., 11. - 13.04., 16.05., 17.05., 
14.06., 11.07., 12.07., 15.08., 16.08, 12.09, 
13.09., 10.10, 11.10.

Ab 
23.11.

Laternenumzug,
Weltnaturerbeportal Dangast08.10.

Wassermythen,
Stadtpark Wilhelmshaven

09.10.
-

11.10.

Willumina,
Innenstadt Wilhelmshaven

06.11.
-

08.11.

Impressum

Weihnachten auf Schloss 
Gödens

26.11.
-

29.11.

Lange Einkaufsnacht,
Jever04.12.

© Kai-Uwe Buchmann



6 Stunden Lauf, 
Sander See

Dangaster Musiksommer, 
Weltnaturerbeportal Dangast

39. Sielortfete, 
Ortskern Horumersiel

06.06.

12.06. 

12.06.
-

14.06.

LichterMeer in Rüstersiel, 
Rüstersieler Hafen in 
Wilhelmshaven

Klinker Cup, 
Zetel

Februar

Frauenkarneval, 
Haus des Gastes Horumersiel 22.02.

Ausstellung Franz Radziwill: 
„Lichtspiele“, Franz Radzi-
will Haus Dangast

Ab

22.03.

März

Bücherflohmarkt 
Haus des Gastes 
Horumersiel, Raum 2

07.04.
-

08.04.

Osterfeuer, 
Badestrand Dangast

Kiewittmarkt mit Frühlings-
fest, Jever 

April

Osterfeuer, BanterSeePark 
Wilhelmshaven11.04.

4. Wilhelmshavener 
Schweinswal-Tage, 
Wilhelmshaven

03.04.
- 

09.04.

11.04.

Ostermarkt Horumersiel, 
Festplatz (Großer Parkplatz)

Maibaum aufstellen, 
Dorfplatz Horumersiel 

Klangecht 
Straßenmusikfestival, 
Innenstadt Wilhelmshaven

03.05.

01.05.

Dangaster Musiksommer, 
Weltnaturerbeportal Dangast

13. Hooksieler Herings-
tage, Alter Hafen, Hooksiel

30.05.
Lesung „Schule am Meer“ 
mit Sandra Lüpkes,
Haus des Gastes, Horumersiel

Kinderspielfest 
Seesternchen Horumersiel, 
Kinderspielhaus Strand

Altstadtfest, 
JeverJuni

August

Kramermarkt,
Innenstadt Varel

Spargelmeile, 
Innenstadt Varel17.05.

Eröffnung Spijöök (15 Uhr) 
und Fischerspiele (17 Uhr), 
Vareler Hafen

17.05.

Dangaster Musiksommer, 
Weltnaturerbeportal Dangast

Country & Western 
Festival, Schortens

Spanische Nacht, 
Jever    31.05.

22.05.

Mittelalter am Meer, 
Badestrand Dangast

15. Gorch-Fock-Lauf, 
Wilhelmshaven

Klinkerzauber, Schortens

Tag der Bundeswehr, 
Marinestützpunk 
Wilhelmshaven

Großes Rosenfest mit 
Landpartie im Rosarium, 
Wilhelmshaven

13.06.

42. Dorffest Hohenkirchen, 
Ortskern Hohenkirchen

71. Sander Markt,
Marktplatz

Flugtag, 
Dangaster Hafen

Schollen einmal anders 
essen, 
Strand/ Watt Hooksiel

11.08.

20. Größtes Labskausessen 
der Welt,
Innenstadt Wilhelmshaven

Kunsthandwerkermarkt, 
Schortens

17. Friesencross,
Strand Schillig

15. Internationales Drachenfest,
Strand Schillig

Freiluftmesse Sande mobil, 
Marktplatz30.08.

Holibeach, 
Badestrand Dangast

18.07.

11.07.

04.07.

Lange Nacht der Kultur, 
Wilhelmshaven08.05.

Kinderspielfest, 
Seepferdchen Hooksiel, 
Gästehaus

23.07.

Schollen einmal anders 
essen, Strand/Watt 
Schillig

Ostermarkt Hooksiel,
Alter Hafen

Die Einkaufstasche zeigt Ihnen,
bei welcher Veranstaltung Sie 
auch sonntags nach Herzenslust
shoppen können!

Food & Feel, 
Dangaster Hafen

Alle Termine finden Sie online auf

 www.friesland-touristik.de/Veranstaltungen

11.04.
- 

13.04.

11.04.
- 

13.04
 

14. Norddeutscher Caravan-
Salon, Marktplatz + 
Hauptstraße Sande

25.04.
- 

26.04.

Frühlingsfest, 
Schortens 26.04.

Mai

20.05.
-

24.05. 

Vareler Mühlenfest mit 
Wahl der Mühlenkönigen, 
Windmühle in Varel

03.04.
-

05.04.

30.01.
-

02.02.

30.05.
-

01.06.

12.06.
-

14.06.

20.06.
-

21.06.

25.06.
-

29.06.

Straßenfest Schillig,
Fußgängerzone Schillig

02.07.
-

05.07.

45. Wochenende an der Jade, 
Stadt und Hafenfest,
Wilhelmshaven

03.07.
-

05.07.

10.07.
-

13.07.

11.07.
-

12.07.

17.07.
-

19.07.

18.07.

24.07.
-

26.07.

28.07.

07.08.
-

09.08.

06.08.

Juli

26.08.
-

30.08.

04.09.
-

06.09.
XXI. Beach Bowl, Hooksiel/
Strand am Surf In Kitecenter

11.09.
-

13.09.

18.09.
-

21.09.

Erntemarkt in 
Altmarienhausen, Sande

13.09.

Stadtfest, 
Schortens 

25.09.
-

27.09.

Kartoffelfest in 
Altmarienhausen, Sande

27.09

Mittelalter am Meer, 
Badestrand Dangast

39. FCN Hafenfest, 
Alter Hafen Hooksiel

Jever-Fun-Lauf, 
Schortens

15.08.

Töpfermarkt, 
Schlossplatz Varel

14.08.
-

16.08.

15.08.
-

16.08.

20.08.
-

23.08.
14.06.

September

30.05.
-

01.06.

06.08.

Wanderkino,
Jever22.08.

Autotag und kleines 
Kinderfest, Jever07.06.

Eiskunstfestival, 
Schortens02.02.

Krimilesung mit Gaby Kaden 
Gästehaus Hooksiel16.04.

Tag der Nachhaltigkeit - 
Infos und Aktionen, Welt-
naturerbeportal Dangast

18.04.

Oldtimertreffen,
Jever03.05.

Saisoneröffnung im 
Rosarium, Wilhelmshaven10.05.

Jever klingt!
Jever16.05.

Maifest Festplatz,
Großer Parkplatz, Horumersiel

21.05.
-

24.05.

Unplugged Garden,
Pumpwerk-Park, 
Wilhelmshaven

06.06.

Handwerkermarkt,
Festplatz (großer Parkplatz) 
Horumersiel    

30.05.
-

01.06.

SACT 2020 – Selbstausbau 
Campingtreff 2020, 
Campingplatz Hooksiel

19.06.
-

20.06.

13. Hooksieler Krabben-
tage, Ortskern Hooksiel

10. Internationales Street
Art Festival, Innenstadt 
Wilhelmshaven 

Watt en Schlick Fest, 
Kurhausstrand in Dangast

Schillig Beach Days No.5,
Strand Schillig

19. Offenen Beach Tennis 
Meisterschaften (TNB),
Strand Schillig

31.07.
-

02.08.

31.07.
-

02.08.

31.07.
-

02.08.

31.07.
-

02.08.

31.07.
-

02.08.

DLRG/ Nivea-Strandfest-
tour, Strand Schillig14.07.

DLRG/ Nivea-Strandfest-
tour, Strand Hooksiel16.07.

Ausstellung des Häkel-
dorfes Häkelhausen,  
Haus des Gastes Horumersiel

17.07.
-

19.07.

Friesenfestival,  
Strand Schillig 

17.07.
-

19.07.

Piratenfest rund um 
das KW 19, 
Horumersiel

18.07.

Straßenfest Schillig,
Fußgängerzone Schillig

14.08.
-

16.08.

Stockbrot-Weltrekordversuch
„Das längste Stockbrot der 
Welt“, Badestrand Dangast

08.08.

15. Nordseemann – Int. 
Triathlon, Wilhelmshaven

08.08.
-

09.08.

Stoffencircus, 
Valoisplatz Wilhelmshaven 29.02.

Multikulturelles Kinder-
fest, Pumpwerk Wilhelmshaven

20.09.

Landpartie Schloss Gödens  
28.05.

-
01.06.

Brillenbrunnen-Fest,
Jever30.05.

Mittelalterfest, 
Paddel und Pedal Station 
in Sande

18.08.
-

19.08.

Brauerei-Hoffest, 
Jever

12.09.

Frühlingsfest,
Vareler Innenstadt

24.04.
-

27.04.

Street Food 
Festival, Schlossplatz 
Varel

12.06.
-

14.06.

5. Wangerländer Garten & 
Freizeitmesse, Hotel- und 
Freizeitanlage „Dorf Wangerland“

18.04.
-

19.04.


